муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №21
села Коноково муниципального образования Успенский район

____________________________________________________________________________________________________________________

352464 Краснодарский край, Успенский район, село Коноково, ул. Российская,23
тел- 8(86140) 5-75-80

П Р И К А З

от 01.06.2023 г.                                                                            № 87

село Коноково

Об утверждении Положения

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным  программам дошкольного образования»
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 № 236 (далее - Порядок). В соответствии с изменениями,
внесенными Федеральным законом 21.11.2022г. № 465- ФЗ в ч. 3.1 ст.67
Федерального закона от 29.12.2021г. № 273 – ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». Изменения внесены в Порядок приказом
Минпросвещения России от 23.01.2023г. №50. Приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации № 686 от 04.10.2021 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Считать утратившим силу:
- приказ муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 21 села Коноково муниципального образования
Успенский район от  30 августа 2021года № 86 «Об утверждении Правил
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21 села Коноково муниципального образования
Успенский район»;
- приказ от 27 августа 2019 года № 95.1 «О  внесении изменений в Правила
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сада № 21 села Коноково муниципального образования
Успенский район»;

- приказ от 01 марта 2022 года № 79 «О  внесении изменений в Положение о
порядке приема, перевода, отчисления и восстановления воспитанников
МБДОУ детского сада № 21».

2. Утвердить в новой редакции:
- «Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в  муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №21 села Коноково
муниципального образования Успенский район».
- «Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления
воспитанников МБДОУ детского сада № 21»;
- «Положение о формировании, ведении, проверке и хранения личных дел
воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 21 села Коноково муниципального образования
Успенский район».

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ.

     4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Э.В. Логвиненко

		2023-06-05T17:04:47+0300
	Логвиненко Эльвира Владимировна
	я подтверждаю этот документ